
MONTESSORI TŘÍDY SE ZÚČASTNILY SCÉNICKÉHO ČTENÍ 
14. května 2025 

 
 
David Vacke a Tereza Hrabalová z agentury Pierot 
nám do školy přinesli další zajímavé příběhy. 
Tentokrát zpracování dvou pohádek od Miloše 
Macourka: Žlutá bunda s pokaženým zipem a 
Zuzanka a písmenka. Na úvod herci dětem 
představili formát scénického čtení a vybídli 
k vlastnímu zpracování jejich oblíbených příběhů. 
Objasnili jim, že hlavní výhodou scénického čtení je 
to, že si herci nemusí plně pamatovat text, protože 
mají textovou oporu v rukou. Naopak nástrahou 
může být důraz na kvalitní výslovnost a práci 
s hlasem.  
 
Oběma hercům se pak podařilo s naprostým 
minimem rekvizit nebo kulis děti spolehlivě 
vtáhnout do děje a představit bláznivé příběhy plné 
známých situací i překvapivých vyústění. Děti na 
jednotlivé scény reagovaly velmi pohotově, vnímaly 
jemný i zjevný humor a vydržely představení 
soustředěně pozorovat po celou dobu.  
 
Po představení měly možnost prohlédnout si rekvizity a zeptat se herců na to, co je zajímalo.  
 
Celé vystoupení se konalo ve školní jídelně. Čtvrťáci a páťáci připravili jeviště i hlediště pro 
necelých 100 dětí. Menší děti seděly na židlích vepředu a ti starší si užívali to, že mohli sedět 
na stolech a kývat nohama. Po představení stoly utřeli a uklidili zase tak, aby byla jídelna 
připravená na oběd. Přestavení bylo hrazeno z projektu MAP IV ORP Uherské Hradiště.  
 

Eliška Janíková 
 

 


